1.01

1.02

1.03
1.04

2.01

2.02

2.03
2.04
2.05

3.01
3.02
3.99

4.01

4.02
4.03
4.04

4.05
4.06

5.01

5.02

5.03

5.04
5.05
5.06
5.07

5.08

5.09
5.10
511
5.12

Allgemeine Nachschlagewerke,
Bibliographien, Lexika
Fachspezifische
Nachschlagewerke
Tatigkeitsberichte, Jahresberichte
Gesetze, Verordnungen

Diplomarbeiten, Dissertationen und
Habilitationen

Publikationen des Instituts (von
Institutsmitarbeiterinnen)

Forschungsberichte
Didaktik und Lehrpraxis

Wissenschaftliches Arbeiten und
Publizieren

Statistiken, Statistische Jahrblcher
Karten & Atlanten
Verkehr und Mobilitat

Methoden der empirischen
Sozialforschung

Statistik
EDV-Handbliicher

Datenbanken, Datenmodellierung,
Informationsmanagement

GIS
Evaluation

Allgemeine Soziologie/
Einfihrende Lehrbicher/
Soziologische Theorien

Modernisierungstheorien/
Sozialer Wandel

Soziale Ungleichheit/
Soziale Milieus/Lebensstile

Gender
Armut
Regulationstheorie

Organisations- und
Verwaltungssoziologie

Arbeits- und Wirtschaftssoziologie

Politische Soziologie
Zivilgesellschaft
Soziologie und Okologie
Familie/Jugend/Alter

5.11 Wissenssoziologie
5.99 Sonstige spezielle Soziologien

6.01

6.02
6.03
6.04
6.05
6.06
6.07

6.99

7.01
7.02

7.03

7.04

8.01

8.03

8.04

9.01
9.02

9.03
9.04
9.05

10.02
10.03
10.04
10.05
10.06
10.07

10.08
10.09
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Stadt- und Regionalsoziologische
Theorien/Einfiihrende Lehrbicher

Wohnen

Segregation
Integration/Migration
Globalisierung/virtuelle Stadt
Stadtkultur

Quartiersmanagement/soziale
Stadt/Sozialintegrative
Stadtentwicklung

Sonstige angewandte Probleme der
Stadt- und Regionalsoziologie

Raumtheorien

Raumplanung/Stadt(teil)planung/
Regionalplanung

Grenziberschreitende
Raumplanung

Regionalwissenschaft

Planungstheorien/
Kommunikation in der Planung

Kommunikationstechniken und -
verfahren/Moderation/Mediation

Partizipation

Verkehr und Mobilitat

Fremdenverkehr, Freizeit und
Erholung

Stadterneuerung
Suburbanisierung

Stadt- und Regionalentwicklung
(allgemein)

Nachhaltigkeit allgemein
Soziale Aspekte
Okologische Aspekte
Okonomische Aspekte
Indikatoren

Nachhaltige Stadt- und
Regionalentwicklung

Lokale Agenda 21
Technik/Bauen/Wohnen



11.01
11.02

11.03
11.04

12.01

12.02
12.03

13.01

13.02

13.03
13.04
13.05

14.01
14.02

14.03

14.04
14.05

15.01
15.02
15.03

Architektur allgemein

Architekturtheorie/
Architekturgeschichte

Stadtebau, Stadtgestaltung
Wohnbau und Entwerfen

Allgemeine
Demographie/Lehrbiicher

Migration (Theorien)
Angewandte Demographie

Allgemeine Grundlagen der
Okonomie

Okologische Okonomie/ Politische

Okonomie

Arbeitsmarkt

Wirtschaftspolitik

Lokale und regionale Okonomie

Staats- und Demokratietheorien

Governance und New Public
Management

lokale/regionale Politik und
Verwaltung
EU-Politik/EU-Governance

spezielle Politikfelder

Psychologie
Geographie

Wissenschaftstheorie und
Philosophie

16.00
16.01
16.02
16.03
16.04
16.05
16.06
16.07
16.08
16.09
16.10
16.11
16.12
16.13
16.14

Osterreich gesamt
Wien
Niederosterreich
Salzburg
Oberdsterreich
Tirol

Karnten

Steiermark
Burgenland
Vorarlberg
Deutschland

UK

Zentral - Osteuropa
Nordamerika

Mittel- und Stidamerika

16.15 Asien
16.16 Afrika
16.17 Australien

16.18

17.01
17.02
17.03

18.01

18.02

International

Theoretische Ansatze
Politische Ansatze
Internationale Stadtentwicklung

Werkstattberichte
Stadtplanung Wien

Beitrage zur Stadtforschung,

Stadtentwicklung und Stadtgestaltung

ISRA Bibliothekssystematik 2



